

Bydgoszcz, 08 czerwca 2022 r.

L.dz. GZ/MK/ 1740 /2022

Sprawa: Dostawy wapna hydratyzowanego wysokoreaktywnego do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. MKUO ProNatura ZP/NO/29/22

I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień na zadane pytania:

Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we wzorze umowy:

Pytanie 1:

§ 1 ust. 2 Umowy – prosimy o zmianę zapisu: „Minimalna wielkość zamówienia wyniesie 75% szacunkowej maksymalnej ilości podanej w ust. 4.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający, zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP *a contrario* wskazuje, że zmiany, o których mowa w ust. 2 i 3 powyżej nie spowodują zmniejszenia rozmiarów zamówienia poniżej minimalnej, gwarantowanej wielkości, obejmującej dostawę łącznie 65% prognozowanego zużycia rocznego wskazanego w OPZ.

Pytanie 2:

§ 1 ust. 3 Umowy – prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

§ 2 ust. 1 Umowy – proponujemy zmianę zapisu: „... własnym transportem na warunkach DAP wg Incoterms 2020 ...”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

§ 2 ust. 2 Umowy – proponujemy zmianę zapisu: „... Zamawiający będzie przysyłał Wykonawcy zamówienia elektronicznie na wskazany adres zgodnie z § 6 ust. 8 Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 5:

§ 2 ust. 3 Umowy – prosimy o dodanie zapisu: „... zgodnie z warunkami DAP wg Incoterms 2020”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

§ 3 ust. 2 Umowy – prosimy wskazać termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 30 dni od daty wystawienia faktury VAT pod warunkiem, że faktura będzie dostarczona do siedziby Zamawiającego nie później niż w terminie do 3 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie 7:

§ 3 ust. 4 Umowy – dzień wydania dyspozycji nie jest jednoznaczny z dokonaniem zapłaty, np. w przypadku braku środków na rachunku bankowym, dlatego też proponujemy wprowadzić zmianę w następującym brzmieniu: „Za datą uiszczenia Strony uznaję dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 8:

§ 3 ust. 6 Umowy – Wykonawca korzysta z tzw. rachunków technicznych, które nie są bezpośrednio wskazane w „białej liście”. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego wskazany na fakturze jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlanych w Wykazie podatników (tzw. biała lista”) - prosimy o uwzględnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 9:

W § 3 Umowy prosimy dodać ust. 8 w następującym brzmieniu: „Wykonawca oświadcza, stosownie do treści art. 4c ustawy z dnia 08.03.2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, że posiada status dużego przedsiębiorcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że do SWZ dołączono PPU, nie zaś gotową umowę. W zależności od sytuacji prawnej wybranego Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy stosownego oświadczenia, dotyczącego ewentualnego posiadania przez niego statusu dużego przedsiębiorcy.

Pytanie 10:

z m y ś l ą o e k o l o g i i

§ 6 ust. 1 Umowy – proponujemy dookreślić termin rozpatrzenia reklamacji poprzez wskazanie „trzech dni roboczych od zgłoszenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 11:

§ 6 ust. 2 Umowy – proponujemy dookreślić termin wymiany produktu poprzez wskazanie „3 dni roboczych od wymiany wadliwego na własny koszt na produkt właściwej jakości.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 12:

§ 6 ust. 4 Umowy – prosimy wprowadzić ograniczenie wysokości odszkodowania do wysokości poniesionej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

§ 6 ust. 5 Umowy – prosimy o dodanie zapisu dot. wspólnego pobrania próbek, przekazania próbki do badania do niezależnego laboratorium.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 14:

§ 7 Umowy – proponujemy odnieść wysokość kar umownych do wartości netto, a nie wartości brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

§ 7 ust. 2 pkt 3) Umowy – proponujemy odnieść wysokość kary umownej w przypadku wadliwości produktu, to wartość wynagrodzenia za wadliwy produkt; poprzez wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „[...] w wysokości 1% wartości brutto wadliwego przedmiotu dostawy”,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

§ 8 ust. 2 Umowy – na końcu zdania kropkę proponujemy zastąpić przecinkiem i dodać zapis w następującym brzmieniu: „[...] pod warunkiem wcześniejszego wezwania Wykonawcy przez

Zamawiającego do wykonania umowy w dodatkowym wyznaczonym terminie co najmniej 2 (dwóch) dni roboczych.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 17:

§ 9 Umowy – prosimy wprowadzić symetryczne zapisy o uprawnieniu Wykonawcy do odstąpienia od Umowy, poprzez wprowadzenie zapisu w następującym brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, w tym w części niewykonanej w razie:

- 1) gdy nastąpi otwarcie likwidacji Zamawiającego
- 2) dojdzie do zajęcia istotnej części majątku Wykonawcy na podstawie tytułu wykonawczego lub tytułu zabezpieczenia, chyba, że Zamawiający wykaże, że nie wpłynie to na realizację niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Powyższy zapis zawarty jest w art. 9 ust. 4 projektu umowy.

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający na podstawie z art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ, a mianowicie:

W związku z powyższymi modyfikacjami ulegają:

- załącznik nr 1 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia),
 - załącznik nr 2 do SWZ (FORMULARZ OFERTOWY),
 - załącznik nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy),
- których zmodyfikowane wersje Zamawiający załącza do niniejszego Zawiadomienia.

Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.

Zatwierdzono:

/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu